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تواند داوطلب را از می در كنکور سراسری، درس زبان انگلیسی جزء دروسی است كه كسب درصد پايین در آن

رشته و دانشگاه دلخواه بازدارد، چرا كه امروزه با وجود امکانات آموزشی فراوان در اين درس در اقصی قبولی در 

 نمايند و اين درسنقاط كشور، تعداد بسیار زيادی از داوطلبان در اين درس، نمره يا درصد قابل قبولی كسب می

ترين درصدها را داشته است. بنابراين، كسب به طور میانگین، همواره جزء دروسی بوده كه در كنکور سراسری بالا

های پرطرفدار، امری ها و دانشگاهدرصد قابل قبول در اين درس برای باقی ماندن در رقابت برای قبولی در رشته

 ضروری است.

ين ا خوانند و زمان كافی را نیز برای مطالعهشايد شما هم داوطلبانی را ديده باشید كه لغات و گرامر را به خوبی می

كنند. های آزمايشی و يا در كنکور سراسری، نتیجه دلخواه را كسب نمیدهند، اما در آزموندرس اختصاص می

 شايد خود شما نیز جزء اين دسته از افراد باشید! اما علت چیست؟

 هانیای، معانی دور لغات، هم نشیترين دلايل اين موضوع، عدم تسلط داوطلب به ساختارهای ترجمهيکی از مهم

(collocationsپیشوند ،)ها و ساير نکاتی است كه در ترجمه صحیح جملات دخالت دارند.و پسوند ها 

سال  4در اين كتاب تلاش بر اين بوده كه تمامی موارد فوق را با استفاده از جملاتی كه در كنکورهای سراسری 

مناسب وجود نداشته و يا برای درک بهتر موضوع، اند به شما آموزش دهیم. در مواردی كه مثال اخیر به كار رفته

های تألیفی نیز استفاده شده است. بنابراين با مطالعه اين كتاب، هم مجموعه های بیشتر بوده، از مثالنیاز به مثال

الات درس زبان ؤگیريد و هم اينکه عملاً آنالیزی دقیق از سشوند را فرا مینامیده می "فنون ترجمه"نکاتی كه 

ها )رياضی، تجربی، انسانی، هنر، منحصراً زبان و گلیسی كنکورهای سراسری چهار سال گذشته در تمامی رشتهان

های خود را تثبیت و خارج كشور( خواهید داشت. در فصل آخر كتاب نیز اين امکان را خواهید داشت كه آموخته

 ارزيابی كنید.

در اين درس شده و بدين ترتیب سهمی هرچند اندک، در  امیدوارم مطالعه اين كتاب بتواند باعث پیشرفت شما

  موفقیت شما عزيزان داشته باشد.

از كلیه صاحب نظران )همکاران محترم و داوطلبان كنکور( خواهشمندم نظرات و پیشنهادات خود را درباره اين 

با اينجانب در میان بگذارند. قطعاً نظرات و پیشنهادات  mohammadtaheri@ut.ac.irطريق ايمیل كتاب از 

 های بعدی كتاب اعمال خواهند شد.سازنده شما عزيزان در چاپ

چی، جناب آقای دكتر فیاض و سركار خانم كمالی كه مقدمات دانم از جناب آقای كاظم قلمدر پايان بر خود لازم می

 ايت تشکر و قدردانی را داشته باشم.چاپ اين كتاب را فراهم نمودند، نه

 

 پیروز و سربلند باشید

 محمد طاهری

 

mailto:mohammadtaheri@ut.ac.ir


 

 

 

  راهنمای استفاده از كتاب

 

های ای كه بايد به آن دقت داشته باشید اين است كه از آن جائیکه بسیاری از مثالاولین نکته -1

های قبل است، طبیعتاً ممکن است در اين كتاب، جملات كنکورهای سراسری سالاستفاده شده 

های درسی مواجه شويد. توصیۀ من اين است كه در وهلۀ اول فقط با تعدادی لغت خارج از كتاب

ها، زير كلمه، كلمات و يا به دنبال يادگیری ساختار يا نکتۀ تدريس شده باشید. در همۀ مثال

به نکتۀ تدريس شده هستند، خط كشیده شده است. در وهلۀ دوم و به عنوان عباراتی كه مربوط 

ها را در قسمت توانید با استفاده از ترجمۀ جملات بیابید و آنهدف ثانويه، لغات جديد را می

 كه در انتهای هر فصل قرار داده شده، يادداشت نمايید. "يادداشت"

 

 عبارتند از:علائم اختصاری استفاده شده در اين كتاب  -2

1- sb. = somebody (يه كسی) 

2- sth. = something (يه چیزی) 

3- / = or   (يا) 

4- etc. = et cetra (و غیره) 
 

های تستی كه احتمالاً داريد نیست اين كتاب به هیچ عنوان جايگزين كتاب درسی و يا كتاب -3

رسی خود را به خوبی خوانده باشید. های دو قبل از مراجعه به اين كتاب، بايد مجموعه لغات كتاب

خواهند در درس زبان انگلیسی پیشرفت اين كتاب، يك منبع تکمیلی است برای كسانی كه می

 كرده و درصد بالاتری در كنکور كسب كنند. 

 

 كوش و با اراده است. موفق باشید.فراموش نکنید كه موفقیت متعلق به افراد سخت
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